
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.02.2024                                     г. Моршанск                                  № 267 
 
О ведении новой похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств 
на 2024 – 2028 годы на территории Моршанского муниципальногоокруга 
Тамбовской области 
 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 июля 2003 г.№ 

112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от               

6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 

сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 г. № 629 «Об 

утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», 

руководствуясь Уставом Моршанского муниципального округа Тамбовской 

области, в целях учета личных подсобных хозяйств на территории 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области, администрация 

Моршанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Обеспечить на территории Моршанского муниципального округа 

ведение новой похозяйственной книги в целях учета личных подсобных 

хозяйств (далее - ЛПХ) сроком на пять лет с 2024 по 2028 годы в 

электронной форме с использованием комплексной информационной 

системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчётности 

сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных 

отчётов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку 

агропромышленного комплекса. 

2.Назначить ответственных лиц за ведение похозяйственной книги  в 

электронной форме и осуществление учёта личных подсобных хозяйств 

согласно приложению. 

          3.Лицам, ответственным за ведение похозяйственной книги 

осуществлять сбор сведений о ЛПХ ежегодно по состоянию на 1 января 

путем сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 

15 февраля. 

4.Лицам, ответственным за ведение похозяйственной книги обеспечить 

конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами, которым 

предоставлен и (или) которыми приобретен земельный участок для ведения 

личного подсобного хозяйства (далее - глава ЛПХ), или иными членами 

ЛПХ, содержащейся в книгах, ее сохранность и защиту персональных 

данных в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

персональных данных.  

5.Отделу организационной кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области (Ивашиной) 



2 

 

обеспечить размещение  постановления  на сайте сетевого издания «РИА 

ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Моршанского муниципального округа ( www.rmorshansk.ru). 

 

 

 

Глава Моршанского 

муниципального округа                                                             П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.В.Попова 

8(47533)4-41-79 

http://www.top68.ru/

